ملا محمد طاهر متخلص به
غنی از خانواده ایست که همراه با میر سید علی همدانی از خراسان به کشمیر مهاجرت کرد. در واقعات کشمیر
آمده است که غنی از طایفه اشائی کشمیری است که دوران حکومت سلاطین از دهکده اشارد
در خراسان به کشمیر منتقل شده و بار دبار سلطان زین العابدین معروف به بدشاه مرتبط شد.

غنی در سری نگر در ۱۰۳۹ هجری یا ۱۶۳۰/۱۰۴۰ م متولد شد. مادر باره تاریخ وفات غنی
اطلاع دقیق نداریم. مسلم شاگرد او که دیوانش را بعد از وفاتش گرد آورده، در این ضمن می نویسد:
مرغ روح آن سبک سیر شاهراه معنی با طائر سخن تا آیشان ملاء اعلی شتافته و در فضای عالم ملکوت
پرواز طائران قدس یافته.